
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 16 мая 2025 года                                                         № 234 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в решение Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик от 24 декабря 2024 года 

 № 185 «О бюджете муниципального образования  город-курорт 

 Геленджик  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»   

(в редакции решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 28 марта 2025 года №214)                 

 

Руководствуясь Федеральным  законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»  (в  редакции  Федерального  закона  от  13 декабря  2024 года 

№471-ФЗ), решением  Думы  муниципального  образования  город-курорт Ге-

ленджик  от 18 декабря 2020 года  №314 «Об  утверждении  Положения  о   

бюджетном процессе  в  муниципальном образовании город-курорт  Гелен-

джик» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 24 декабря 2024 года №186), статьями  8, 27,  70,  76,  80   Устава   

муниципального  образования  город-курорт  Геленджик,  Дума  муниципаль-

ного  образования  город-курорт  Геленджик  р е ш и л а: 

1.Утвердить изменения  в  решение  Думы  муниципального  образования  

город-курорт Геленджик  от  24 декабря 2024  года  № 185 «О  бюджете  муни-

ципального образования  город-курорт  Геленджик  на  2025 год  и  на  плано-

вый  период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 28 марта 2025 года №214) (прилагает-

ся). 

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-

формации «Официальный вестник органов местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт Геленджик» не позднее 10 дней после его 

принятия. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 

 

 

Председатель Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик                                            М.Д. Димитриев 

 

Глава муниципального образования             

город-курорт Геленджик         А.А. Богодистов 



2 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

  

 

  

  

УТВЕРЖДЕНЫ                                                            

решением Думы                                               

муниципального образования                                                   

город-курорт Геленджик                                                            

от 16 мая 2025 года № 234 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

внесенные в решение Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 24 декабря 2024 года №185  

 «О бюджете муниципального образования  город-курорт 

 Геленджик  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

(в редакции решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 28 марта 2025 года №214)   

 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального   

образования город-курорт Геленджик  (далее также – бюджет города-курорта 

Геленджик, местный бюджет) на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 13 031 267,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 13 954 816,8 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 923 548,9 тыс. рублей.». 

2.Дополнить пунктом 8
4 
следующего содержания: 

«8
4
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и пла-

новый период 2026 и 2027 годов, предусмотренные приложениями 4-4(3)  к ре-

шению Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюд-

жете муниципального образования город-курорт Геленджик на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» (приложение 4(4)).». 

3. Дополнить пунктом 9
4
 следующего содержания: 

«9
4
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по це-

левым статьям (муниципальным программам муниципального образования го-

род-курорт Геленджик и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый пе-

риод 2026 и 2027 годов, предусмотренные приложениями 5-5(3) к решению 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» (приложение 5(4)).». 

4. Дополнить пунктом 10
4
 следующего содержания: 

«10
4
.Утвердить изменения

 
 ведомственной структуры расходов бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов, предусмотренные  приложениями 6-6(3) к решению 



3 
 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» (приложение 6(4)).». 

5. Приложения 1-2 изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 

  

«Приложение 1 
 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 24 декабря 2024 года №185 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 16 мая 2025 года № 234) 

 

 
 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ   

доходов в бюджет муниципального образования  

город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов) доходов  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
 

 

 

 

(тыс. рублей) 
 

Код дохода Наименование дохода 
Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 
 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые 

доходы 

4 480 389,9 4 497 464,5 4 740 688,6 

            

1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 1 264 822,0 1 324 172,0 1 399 793,0 

            

1 01 01000 00 0000 110  Налог на прибыль организа-

ций 

66 990,0 67 190,0 67 392,0 

            

1 01 01010 00 0000 110  Налог на прибыль организа-

ций, зачисляемый в бюджеты 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации по соответ-

ствующим ставкам 

66 990,0 67 190,0 67 392,0 

            

1 01 01012 02 0000 110  Налог на прибыль организа-

ций (за исключением консо-

лидированных групп налого-

плательщиков), зачисляемый 

в бюджеты субъектов Рос-

сийской Федерации* 

66 990,0 67 190,0 67 392,0 

            



4 
 

1 2 3 4 5 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических 

лиц* 

1 197 832,0 1 256 982,0 1 332 401,0 

            

1 03 00000 00 0000 000  Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на тер-

ритории Российской Федера-

ции 

171 176,6 136 585,0 148 536,4 

            

1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным то-

варам (продукции), произво-

димым на территории Рос-

сийской Федерации 

34 974,2 36 585,0 48 536,4 

            

1 03 03000 01 0000 110  Туристический налог 136 202,4 100 000,0 100 000,0 

            

1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 890 471,0 973 699,0 1 089 873,0 

            

1 05 01000 00 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения* 

758 089,0 845 341,0 955 235,0 

            

1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности* 

500,0 400,0 300,0 

            

1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйствен-

ный налог* 

356,0 356,0 356,0 

            

1 05 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной си-

стемы налогообложения 

131 526,0 127 602,0 133 982,0 

            

1 05 04010 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной си-

стемы налогообложения, за-

числяемый в бюджеты город-

ских округов* 

131 526,0 127 602,0 133 982,0 

            

1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 738 401,0 773 732,0 813 077,0 

            

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физиче-

ских лиц 

319 215,0 351 136,0 386 250,0 

            

1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, рас-

положенным в границах го-

родских округов* 

319 215,0 351 136,0 386 250,0 

            



5 
 

1 2 3 4 5 

1 06 02000 02 0000 110  Налог на имущество органи-

заций 

43 801,0 45 991,0 48 291,0 

            

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог* 375 385,0 376 605,0 378 536,0 

            

1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина* 24 629,7 24 874,7 25 122,7 

            

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муници-

пальной собственности 

890 050,2 878 874,1 878 874,0 

            

1 11 01000 00 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капи-

талах хозяйственных това-

риществ и обществ, или ди-

видендов по акциям, принад-

лежащим Российской Феде-

рации, субъектам Российской 

Федерации или муниципаль-

ным образованиям 

458,1 458,1 458,1 

            

1 11 01040 04 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капи-

талах хозяйственных това-

риществ и обществ, или ди-

видендов по акциям, принад-

лежащим городским округам 

458,1 458,1 458,1 

            

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное поль-

зование государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства государственных и му-

ниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 

740 764,4 740 764,5 740 764,4 

            

1 11 05020 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли по-

сле разграничения государ-

ственной собственности на 

землю, а также средства от 

продажи права на заключе-

ние договоров аренды ука-

700 000,0 700 000,0 700 000,0 



6 
 

1 2 3 4 5 

занных земельных участков 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и авто-

номных учреждений) 

            

1 11 05024 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров арен-

ды за земли, находящиеся в 

собственности городских 

округов (за исключением зе-

мельных участков муници-

пальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

700 000,0 700 000,0 700 000,0 

            

1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении ор-

ганов государственной вла-

сти, органов местного само-

управления, государственных 

внебюджетных фондов и со-

зданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

154,2 154,2 154,2 

            

1 11 05034 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении ор-

ганов управления городских 

округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

154,2 154,2 154,2 

            

1 11 05070 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную (муници-

пальную) казну (за исключе-

нием земельных участков) 

40 605,8 40 605,8 40 605,8 

            

1 11 05074 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских округов (за 

исключением земельных 

участков) 

40 605,8 40 605,8 40 605,8 

            

1 11 05320 00 0000 120  Плата по соглашениям об 4,4 4,5 4,4 



7 
 

1 2 3 4 5 

установлении сервитута в от-

ношении земельных участков 

после разграничения госу-

дарственной собственности 

на землю 

            

1 11 05324 04 0000 120  Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, за-

ключенным органами мест-

ного самоуправления город-

ских округов, государствен-

ными или муниципальными 

предприятиями либо госу-

дарственными или муници-

пальными учреждениями в 

отношении земельных участ-

ков, находящихся в соб-

ственности городских окру-

гов 

4,4 4,5 4,4 

            

1 11 05420 04 0000 120  Плата за публичный серви-

тут, предусмотренная реше-

нием уполномоченного орга-

на об установлении публич-

ного сервитута в отношении 

земельных участков, находя-

щихся в собственности го-

родских округов и не предо-

ставленных гражданам или 

юридическим лицам (за ис-

ключением органов государ-

ственной власти (государ-

ственных органов), органов 

местного самоуправления 

(муниципальных органов), 

органов управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами и казенных учре-

ждений) 

48,7 0,0 0,0 

            

1 11 05430 04 0000 120  Плата за публичный серви-

тут, предусмотренная реше-

нием уполномоченного орга-

на об установлении публич-

ного сервитута в отношении 

земельных участков, которые 

расположены в границах го-

родских округов, находятся в 

федеральной собственности и 

осуществление полномочий 

Российской Федерации по 

управлению и распоряжению 

8,1 0,0 0,0 



8 
 

1 2 3 4 5 

которыми передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской Феде-

рации и не предоставлены 

гражданам или юридическим 

лицам (за исключением орга-

нов государственной власти 

(государственных органов), 

органов местного самоуправ-

ления (муниципальных орга-

нов), органов управления 

государственными внебюд-

жетными фондами и казен-

ных учреждений) 

            

1 11 07000 00 0000 120  Платежи от государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий 

1 083,0 0,0 0,0 

            

1 11 07010 00 0000 120  Доходы от перечисления ча-

сти прибыли государствен-

ных и муниципальных уни-

тарных предприятий, остаю-

щейся после уплаты налогов 

и обязательных платежей 

1 083,0 0,0 0,0 

            

1 11 07014 04 0000 120  Доходы от перечисления ча-

сти прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей му-

ниципальных унитарных 

предприятий, созданных го-

родскими округами 

1 083,0 0,0 0,0 

            

1 11 09000 00 0000 120  Прочие доходы от использо-

вания имущества и прав, 

находящихся в государствен-

ной и муниципальной соб-

ственности (за исключением 

имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

147 687,9 137 651,5 137 651,5 

            

1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от ис-

пользования имущества, 

находящегося в государ-

ственной и муниципальной 

собственности (за исключе-

1 498,5 1 462,1 1 462,1 



9 
 

1 2 3 4 5 

нием имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

            

1 11 09044 04 0000 120  Прочие поступления от ис-

пользования имущества, 

находящегося в собственно-

сти городских округов (за ис-

ключением имущества муни-

ципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а 

также имущества муници-

пальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

1 498,5 1 462,1 1 462,1 

            

1 11 09080 04 0000 120  Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление 

права на размещение и экс-

плуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку 

и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, находя-

щихся в собственности го-

родских округов, и на землях 

или земельных участках, го-

сударственная собственность 

на которые не разграничена 

146 189,4 136 189,4 136 189,4 

            

1 12 00000 00 0000 000  Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

2 594,0 3 094,0 3 094,0 

            

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздей-

ствие на окружающую среду* 

2 594,0 3 094,0 3 094,0 

            

1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

206 676,2 203 507,8 203 507,8 

            

1 13 01000 00 0000 130  Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 

1 732,0 1 732,0 1 732,0 

            

1 13 01070 00 0000 130  Доходы от оказания инфор-

мационных услуг 

1 732,0 1 732,0 1 732,0 

            

1 13 01074 04 0000 130  Доходы от оказания инфор-

мационных услуг органами 

местного самоуправления го-

1 732,0 1 732,0 1 732,0 



10 
 

1 2 3 4 5 

родских округов, казенными 

учреждениями городских 

округов 

            

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации за-

трат государства 

204 944,2 201 775,8 201 775,8 

            

1 13 02060 00 0000 130  Доходы, поступающие в по-

рядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплу-

атацией имущества 

235,2 210,2 210,2 

            

1 13 02064 04 0000 130  Доходы, поступающие в по-

рядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплу-

атацией имущества город-

ских округов 

235,2 210,2 210,2 

            

1 13 02990 00 0000 130  Прочие доходы от компенса-

ции затрат государства 

204 709,0 201 565,6 201 565,6 

            

1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенса-

ции затрат бюджетов город-

ских округов* 

204 709,0 201 565,6 201 565,6 

            

1 14 00000 00 0000 000  Доходы от продажи матери-

альных и нематериальных 

активов 

235 015,6 137 597,0 137 827,3 

            

1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации иму-

щества, находящегося в госу-

дарственной и муниципаль-

ной собственности (за ис-

ключением движимого иму-

щества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 

1 024,6 24,6 24,6 

            

1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитар-

ных предприятий, в том чис-

ле казенных), в части реали-

1 024,6 24,6 24,6 



11 
 

1 2 3 4 5 

зации основных средств по 

указанному имуществу 

            

1 14 06000 00 0000 430  Доходы от продажи земель-

ных участков, находящихся в 

государственной и муници-

пальной собственности 

92 078,0 2 572,4 2 802,7 

            

1 14 06020 00 0000 430  Доходы от продажи земель-

ных участков, государствен-

ная собственность на кото-

рые разграничена (за исклю-

чением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

92 078,0 2 572,4 2 802,7 

            

1 14 06024 04 0000 430  Доходы от продажи земель-

ных участков, находящихся в 

собственности городских 

округов (за исключением зе-

мельных участков муници-

пальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

92 078,0 2 572,4 2 802,7 

            

1 14 06300 00 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, находя-

щихся в частной собственно-

сти, в результате перераспре-

деления таких земельных 

участков и земель (или) зе-

мельных участков, находя-

щихся в государственной или 

муниципальной собственно-

сти 

140 000,0 135 000,0 135 000,0 

            

1 14 06320 00 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, находя-

щихся в частной собственно-

сти, в результате перераспре-

деления таких земельных 

участков и земельных участ-

ков после разграничения го-

сударственной собственности 

на землю 

140 000,0 135 000,0 135 000,0 

            

1 14 06324 04 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, находя-

щихся в частной собственно-

сти, в результате перераспре-

деления таких земельных 

участков и земельных участ-

140 000,0 135 000,0 135 000,0 



12 
 

1 2 3 4 5 

ков, находящихся в соб-

ственности городских окру-

гов 

            

1 14 13040 04 0000 410  Доходы от приватизации 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов, в части приватиза-

ции нефинансовых активов 

имущества казны 

1 913,0 0,0 0,0 

            

1 16 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции, возмеще-

ние ущерба* 

56 553,6 41 328,9 40 983,4 

            

2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 8 550 878,0 6 337 567,9 4 472 065,1 

            

2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

7 170 781,9 6 287 567,9 4 422 065,1 

            

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

232 174,9 149 948,6 152 264,8 

            

2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

4 853 950,6 3 896 992,4 2 030 430,1 

            

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 

2 060 781,1 2 239 142,6 2 237 885,9 

            

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные транс-

ферты 

23 875,3 1 484,3 1 484,3 

            

2 03 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 

от государственных (муни-

ципальных) организаций  

320,2 0,0 0,0 

            

2 03 04099 04 0000 150  Прочие безвозмездные по-

ступления от государствен-

ных (муниципальных) орга-

низаций в бюджеты город-

ских округов 

320,2 0,0 0,0 

            

2 07 00000 00 0000 000  Прочие безвозмездные по-

ступления 

1 377 396,0 50 000,0 50 000,0 

            

2 07 04050 04 0000 150  Прочие безвозмездные по- 1 377 396,0 50 000,0 50 000,0 



13 
 

1 2 3 4 5 

ступления в бюджеты город-

ских округов 

            

2 18 00000 00 0000 000  Доходы бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет 

14 657,2 0,0 0,0 

            

2 18 00000 00 0000 150  Доходы бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации от возврата бюдже-

тами бюджетной системы 

Российской Федерации 

остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет, 

а также от возврата организа-

циями остатков субсидий 

прошлых лет 

14 657,2 0,0 0,0 

2 18 04010 04 0000 150  Доходы бюджетов городских 

округов от возврата бюджет-

ными учреждениями остат-

ков субсидий прошлых лет 

9 289,2 0,0 0,0 

            

2 18 04020 04 0000 150  Доходы бюджетов городских 

округов от возврата автоном-

ными учреждениями остат-

ков субсидий прошлых лет 

3 761,6 0,0 0,0 

            

2 18 04030 04 0000 150  Доходы бюджетов городских 

округов от возврата иными 

организациями остатков суб-

сидий прошлых лет 

1 606,4 0,0 0,0 

            

2 19 00000 00 0000 000  Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, 

прошлых лет 

-12 277,3 0,0 0,0 

            

2 19 25304 04 0000 150  Возврат остатков субсидий 

на организацию бесплатного 

горячего питания обучаю-

щихся, получающих началь-

ное общее образование в гос-

ударственных и муниципаль-

ных образовательных органи-

-13,1 0,0 0,0 



14 
 

1 2 3 4 5 

зациях, из бюджетов город-

ских округов 

            

2 19 35179 04 0000 150  Возврат остатков субвенций 

на проведение мероприятий 

по обеспечению деятельно-

сти советников директора по 

воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими обще-

ственными объединениями в 

общеобразовательных орга-

низациях из бюджетов город-

ских округов 

-101,3 0,0 0,0 

            

2 19 35303 04 0000 150  Возврат остатков субвенций 

на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных 

и муниципальных общеобра-

зовательных организаций из 

бюджетов городских округов 

-6 008,7 0,0 0,0 

            

2 19 45050 04 0000 150  Возврат остатков иных меж-

бюджетных трансфертов на 

обеспечение выплат ежеме-

сячного денежного возна-

граждения советникам ди-

ректоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединени-

ями государственных обще-

образовательных организа-

ций, профессиональных об-

разовательных организаций 

субъектов Российской Феде-

рации, г. Байконура и феде-

ральной территории "Сири-

ус", муниципальных общеоб-

разовательных организаций и 

профессиональных образова-

тельных организаций из 

бюджетов городских округов 

-29,4 0,0 0,0 

            

2 19 60010 04 0000 150  Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюдже-

тов городских округов 

-6 124,8 0,0 0,0 

            



15 
 

1 2 3 4 5 

Всего 

 

13 031 267,9 10 835 032,4 9 212 753,7 
 

 

*По видам и подвидам доходов, входящим в  соответствующий группи-

ровочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местные бюджеты в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 24 декабря 2024 года №185 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 16 мая 2025 года № 234) 
 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

    
(тыс. рублей) 

Код Наименование дохода 
Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 
 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

7 170 781,9 6 287 567,9 4 422 065,1 

           

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации 

232 174,9 149 948,6 152 264,8 

           

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченно-

сти 

186 034,8 149 948,6 152 264,8 

           

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам го-

родских округов на вы-

равнивание бюджетной 

обеспеченности 

186 034,8 149 948,6 152 264,8 

           

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированно-

сти бюджетов 

3 300,0 0,0 0,0 

           



16 
 

1 2 3 4 5 

2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам го-

родских округов на под-

держку мер по обеспече-

нию сбалансированности 

бюджетов 

3 300,0 0,0 0,0 

           

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 42 840,1 0,0 0,0 

           

2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюдже-

там городских округов 

42 840,1 0,0 0,0 

           

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 

4 853 950,6 3 896 992,4 2 030 430,1 

           

2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

софинансирование капи-

тальных вложений в объ-

екты государственной 

(муниципальной) соб-

ственности 

2 161 673,8 33 000,0 0,0 

           

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на софи-

нансирование капиталь-

ных вложений в объекты 

муниципальной собствен-

ности 

2 161 673,8 33 000,0 0,0 

           

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

организацию бесплатного 

горячего питания обуча-

ющихся, получающих 

начальное общее образо-

вание в государственных 

и муниципальных образо-

вательных организациях 

78 658,4 75 890,3 72 228,9 

           

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на орга-

низацию бесплатного го-

рячего питания обучаю-

щихся, получающих 

начальное общее образо-

вание в государственных 

и муниципальных образо-

вательных организациях 

78 658,4 75 890,3 72 228,9 

           

2 02 25424 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

создание комфортной го-

родской среды в малых 

97 657,2 0,0 0,0 



17 
 

1 2 3 4 5 

городах и исторических 

поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов созда-

ния комфортной город-

ской среды 

           

2 02 25424 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на созда-

ние комфортной город-

ской среды в малых горо-

дах и исторических посе-

лениях - победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов созда-

ния комфортной город-

ской среды 

97 657,2 0,0 0,0 

           

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

0,0 0,0 1 472,3 

           

2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на обес-

печение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

0,0 0,0 1 472,3 

           

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 

40 326,3 40 770,7 45 665,7 

           

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на реали-

зацию мероприятий по 

обеспечению жильем мо-

лодых семей 

40 326,3 40 770,7 45 665,7 

           

2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на 

поддержку отрасли куль-

туры 

480,5 493,6 519,1 

           

2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам го-

родских округов на под-

480,5 493,6 519,1 



18 
 

1 2 3 4 5 

держку отрасли культуры 

           

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования современ-

ной городской среды 

471 220,9 199 500,0 0,0 

           

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на реали-

зацию программ форми-

рования современной го-

родской среды 

471 220,9 199 500,0 0,0 

           

2 02 25599 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

подготовку проектов ме-

жевания земельных 

участков и на проведение 

кадастровых работ 

29,7 0,0 0,0 

           

2 02 25599 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на под-

готовку проектов межева-

ния земельных участков и 

на проведение кадастро-

вых работ 

29,7 0,0 0,0 

           

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2 003 903,8 3 547 337,8 1 910 544,1 

           

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюдже-

там городских округов 

2 003 903,8 3 547 337,8 1 910 544,1 

           

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

2 060 781,1 2 239 142,6 2 237 885,9 

           

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномо-

чий субъектов Российской 

Федерации 

1 872 436,9 2 032 847,2 2 030 915,9 

           

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на вы-

полнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1 872 436,9 2 032 847,2 2 030 915,9 

           

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

компенсацию части пла-

ты, взимаемой с родите-

лей (законных представи-

телей) за присмотр и уход 

14 540,8 14 540,8 14 540,8 



19 
 

1 2 3 4 5 

за детьми, посещающими 

образовательные органи-

зации, реализующие обра-

зовательные программы 

дошкольного образования 

           

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на ком-

пенсацию части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представите-

лей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные органи-

зации, реализующие обра-

зовательные программы 

дошкольного образования 

14 540,8 14 540,8 14 540,8 

           

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам му-

ниципальных образований 

на предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, остав-

шимся без попечения ро-

дителей, лицам из их чис-

ла по договорам найма 

специализированных жи-

лых помещений 

0,0 14 326,7 14 326,7 

           

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на 

предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, остав-

шимся без попечения ро-

дителей, лицам из их чис-

ла по договорам найма 

специализированных жи-

лых помещений 

0,0 14 326,7 14 326,7 

           

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление полномо-

чий по составлению (из-

менению) списков канди-

датов в присяжные засе-

датели федеральных су-

дов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

7,8 111,0 10,0 

           

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на осу-

ществление полномочий 

7,8 111,0 10,0 



20 
 

1 2 3 4 5 

по составлению (измене-

нию) списков кандидатов 

в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

           

2 02 35179 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

проведение мероприятий 

по обеспечению деятель-

ности советников дирек-

тора по воспитанию и 

взаимодействию с дет-

скими общественными 

объединениями в общеоб-

разовательных организа-

циях 

4 799,2 4 851,7 4 939,4 

           

2 02 35179 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на про-

ведение мероприятий по 

обеспечению деятельно-

сти советников директора 

по воспитанию и взаимо-

действию с детскими об-

щественными объедине-

ниями в общеобразова-

тельных организациях 

4 799,2 4 851,7 4 939,4 

           

2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам му-

ниципальных образований 

на ежемесячное денежное 

вознаграждение за класс-

ное руководство педаго-

гическим работникам го-

сударственных и муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, ре-

ализующих образователь-

ные программы начально-

го общего образования, 

образовательные про-

граммы основного общего 

образования, образова-

тельные программы сред-

него общего образования 

86 843,4 86 499,7 85 692,4 

           

2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на еже-

месячное денежное возна-

граждение за классное ру-

ководство педагогическим 

86 843,4 86 499,7 85 692,4 



21 
 

1 2 3 4 5 

работникам государ-

ственных и муниципаль-

ных образовательных ор-

ганизаций, реализующих 

образовательные про-

граммы начального обще-

го образования, образова-

тельные программы ос-

новного общего образова-

ния, образовательные 

программы среднего об-

щего образования 

           

2 02 36900 00 0000 150 Единая субвенция мест-

ным бюджетам из бюдже-

та субъекта Российской 

Федерации 

82 153,0 85 965,5 87 460,7 

           

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюдже-

там городских округов из 

бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации 

82 153,0 85 965,5 87 460,7 

           

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

23 875,3 1 484,3 1 484,3 

           

2 02 45050 00 0000 150 Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам на обеспечение 

выплат ежемесячного де-

нежного вознаграждения 

советникам директоров по 

воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими обще-

ственными объединения-

ми государственных об-

щеобразовательных орга-

низаций, профессиональ-

ных образовательных ор-

ганизаций субъектов Рос-

сийской Федерации, горо-

да Байконура и федераль-

ной территории "Сириус", 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций и профессиональных 

образовательных органи-

заций 

1 484,3 1 484,3 1 484,3 

           

2 02 45050 04 0000 150 Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам городских 

1 484,3 1 484,3 1 484,3 



22 
 

1 2 3 4 5 

округов на обеспечение 

выплат ежемесячного де-

нежного вознаграждения 

советникам директоров по 

воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими обще-

ственными объединения-

ми государственных об-

щеобразовательных орга-

низаций, профессиональ-

ных образовательных ор-

ганизаций субъектов Рос-

сийской Федерации 

           

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам 

22 391,0 0,0 0,0 

           

2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам городских 

округов 

22 391,0 0,0 0,0» 

 
 

6. Дополнить приложением 4(4) следующего содержания: 

 

 
«Приложение 4(4) 

 

                                        

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 16 мая 2025 года № 234 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ  

распределения бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов, предусмотренного  

приложениями 4-4(3) к решению Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик «О бюджете муниципального  

образования город-курорт Геленджик на 2025 год и  

на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

 
 

 

     

 

        (тыс.рублей) 
№ 

п/

п 

Наименование раздела  

(подраздела) 
Рз Пр 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего расходов 

  
232 739,4 0,0 0,0 

 
  

  

   

 
в том числе: 

  
   

 
  

  
   

1. Общегосударственные вопросы 01  20 466,2 0,0 0,0 

        

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 466,2 0,0 0,0 

        

2. Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 

03  -5,2 0,0 0,0 

        

  Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопасность 

03 10 -5,2 0,0 0,0 

        

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 05  113 610,5 0,0 0,0 

        

 Благоустройство 05 03 113 610,5 0,0 0,0 

        

4. Образование 07  5,2 0,0 0,0 

        

 Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 

07 05 5,2 0,0 0,0 

        

5. Культура, кинематография 08  6 431,5 0,0 0,0 

        

 Культура 08 01 6 431,5 0,0 0,0 

        

6. Физическая культура и спорт 11  92 231,2 0,0 0,0 

        

 Физическая культура 11 01 92 231,2 0,0 0,0» 

 

7. Дополнить приложением 5(4) следующего содержания: 

 
 

  
«Приложение 5(4) 

  
    

  
УТВЕРЖДЕНЫ 

  
решением Думы 

                                                            муниципального образования 

  
город-курорт Геленджик 

  
от 16 мая 2025 года № 234 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ  
распределения бюджетных ассигнований по целевым  

статьям (муниципальным программам муниципального  
образования город-курорт Геленджик и непрограммным  
направлениям деятельности), группам видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2025 год  
и плановый период 2026 и 2027 годов, предусмотренного  



24 
 

приложениями 5-5(3) к решению Думы муниципального  
образования город-курорт Геленджик «О бюджете  

муниципального образования город-курорт Геленджик  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»   

 
 

     

(тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего    232 739,4 0,0 0,0 

 
       

1. Муниципальная программа му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие местного самоуправления в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

21 0 00 00000  914,4 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муници-

пального образования город-

курорт Геленджик "Развитие 

местного самоуправления в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

21 1 00 00000  914,4 0,0 0,0 

        

 Содействие развитию муници-

пального управления в муни-

ципальном образовании город-

курорт Геленджик 

21 1 05 00000  914,4 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий муни-

ципальной программы муници-

пального образования город-

курорт Геленджик "Развитие 

местного самоуправления в 

муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик" 

21 1 05 10930  914,4 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

21 1 05 10930 200 914,4 0,0 0,0 

        
2. Муниципальная программа му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие образования" 

24 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 

        



25 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муници-

пального образования город-

курорт Геленджик "Развитие 

образования" 

24 1 00 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Эффективное выполнение му-

ниципальных функций в сфере 

образования 

24 1 06 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

24 1 06 00190  0,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

24 1 06 00190 100 6,5 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

24 1 06 00190 200 -6,5 0,0 0,0 

        
3. Муниципальная программа му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие культуры" 

25 0 00 00000  6 431,5 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муници-

пального образования город-

курорт Геленджик "Развитие 

культуры" 

25 1 00 00000  6 431,5 0,0 0,0 

        

 Создание условий для культур-

ного отдыха населения, обога-

щение культурной жизни му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

25 1 02 00000  6 431,5 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта  "Благоустройство тер-

ритории музея под открытым 

небом в микрорайоне "Голубая 

Бухта" г. Геленджик" 

25 1 02 70001  6 431,5 0,0 0,0 



26 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

25 1 02 70001 600 6 431,5 0,0 0,0 

        
4. Муниципальная программа му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Разви-

тие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства муници-

пального образования город-

курорт Геленджик" 

27 0 00 00000  113 610,5 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Развитие, ре-

конструкция, капитальный ре-

монт и содержание объектов 

внешнего благоустройства му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик" 

27 1 00 00000  113 610,5 0,0 0,0 

        

 Благоустройство территорий 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

27 1 01 00000  113 610,5 0,0 0,0 

        

 Прочие мероприятия по благо-

устройству городского округа 

27 1 01 10370  -1 020,1 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 10370 200 -1 020,1 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство об-

щественной территории с воз-

ведением дворовой площадки 

вблизи многоквартирных до-

мов по улице Горной в селе 

Тешебс" 

27 1 01 70029  6 989,3 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70029 200 6 989,3 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство 

сквера в микрорайоне Парус, 

вблизи домов 6,8,18" 

27 1 01 70030  4 924,0 0,0 0,0 

        



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70030 200 4 924,0 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство пе-

шеходной зоны от ул. Средняя, 

д.13 до ул. Верхняя в г. Гелен-

джике" 

27 1 01 70031  3 698,8 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70031 200 3 698,8 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство 

сквера по проспекту Гелен-

джикский в районе средней 

школы №1" 

27 1 01 70032  3 723,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70032 200 3 723,0 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство дет-

ской площадки с воркаут ком-

плексом на прилегающей тер-

ритории к сельскому клубу в 

селе Возрождение" 

27 1 01 70033  8 625,6 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70033 200 8 625,6 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство дет-

ской площадки в с. Дивномор-

ское по ул. Горная возле дома 

29" 

27 1 01 70034  5 083,1 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70034 200 5 083,1 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство дет-

ской площадки и парковой зо-

ны в с. Криница" 

27 1 01 70035  3 721,8 0,0 0,0 



28 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70035 200 3 721,8 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство 

спортивной зоны в с. Михай-

ловский Перевал, ул. Цен-

тральная" 

27 1 01 70036  1 707,9 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70036 200 1 707,9 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство дет-

ской площадки и зоны отдыха в 

с. Пшада , ул. Высокая" 

27 1 01 70037  4 806,9 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70037 200 4 806,9 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство об-

щественной территории с воз-

ведением площадки для заня-

тий спортом по ул. Горной в 

селе Архипо-Осиповка" 

27 1 01 70038  4 571,6 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70038 200 4 571,6 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство об-

щественной территории по ул. 

Рабочей в селе Архипо-

Осиповка с возведением спор-

тивной площадки" 

27 1 01 70039  3 199,9 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70039 200 3 199,9 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство об-

щественной территории с воз-

27 1 01 70040  6 072,3 0,0 0,0 



29 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ведением дворовой площадки 

вблизи многоквартирных до-

мов по переулку Советскому в 

селе Текос" 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70040 200 6 072,3 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство дет-

ской площадки в х. Джанхот" 

27 1 01 70041  5 699,4 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70041 200 5 699,4 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Обустройство детской 

спортивно-игровой площадки в 

с. Прасковеевка" 

27 1 01 70042  5 519,1 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70042 200 5 519,1 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство тро-

туара по ул. Пролетарской от 

ул. Геленджикской до ул. Сол-

нечной в с. Кабардинка" 

27 1 01 70043  3 205,7 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70043 200 3 205,7 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство тро-

туара по ул. Пролетарской от 

ул. Спортивной до ул. Совхоз-

ной в с. Кабардинка" 

27 1 01 70044  5 111,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70044 200 5 111,0 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство тро-

туара по ул. Революционной 

27 1 01 70045  3 393,4 0,0 0,0 



30 
 

1 2 3 4 5 6 7 

вдоль базы отдыха "Альбатрос" 

в с. Кабардинка" 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70045 200 3 393,4 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство об-

щественной территории в          

с. Марьина Роща по ул. Даль-

няя" 

27 1 01 70046  7 999,2 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70046 200 7 999,2 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Установка Стены Па-

мяти и благоустройство приле-

гающей территории в с. Пша-

да" 

27 1 01 70047  3 823,6 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70047 200 3 823,6 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство дет-

ской площадки рядом с домом 

№42в на ул. Пограничная" 

27 1 01 70048  3 387,7 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70048 200 3 387,7 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство об-

щественной территории по         

ул. Чернышевского г. Гелен-

джик" 

27 1 01 70049  4 923,1 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70049 200 4 923,1 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство 

сквера по ул. Родниковая му-

27 1 01 70050  4 992,0 0,0 0,0 



31 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик" 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70050 200 4 992,0 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство и 

озеленение общественной тер-

ритории по улице Красногвар-

дейская, вблизи д. 83" 

27 1 01 70051  3 499,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70051 200 3 499,0 0,0 0,0 

        

 Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство дет-

ской площадки, расположенной 

по адресу: г. Геленджик,         

ул. Колхозная, вблизи д. 98" 

27 1 01 70052  4 933,1 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 70052 200 4 933,1 0,0 0,0 

        

 Создание условий для массово-

го отдыха и организации обу-

стройства мест массового от-

дыха на территориях муници-

пальных образований, в кото-

рых введен курортный сбор (в 

части финансового обеспече-

ния работ по проектированию, 

строительству, реконструкции, 

содержанию, благоустройству 

и ремонту объектов курортной 

инфраструктуры) 

27 1 01 W0360  1 020,1 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

27 1 01 W0360 200 1 020,1 0,0 0,0 

        
5. Муниципальная программа му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик "Ком-

плексное и устойчивое разви-

тие муниципального образова-

31 0 00 00000  111 156,1 0,0 0,0 



32 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ния город-курорт Геленджик в 

сфере строительства и архитек-

туры" 

        

 Подпрограмма "Развитие об-

щественной инфраструктуры 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

31 1 00 00000  92 231,2 0,0 0,0 

        

 Строительство и реконструк-

ция объектов отрасли "Физиче-

ская культура и спорт" 

31 1 02 00000  92 231,2 0,0 0,0 

        

 Cтроительство, реконструкция 

(в том числе реконструкция 

объектов незавершенного стро-

ительства), техническое пере-

вооружение, приобретение 

объектов спортивной инфра-

структуры 

31 1 02 W1200  92 231,2 0,0 0,0 

        

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

31 1 02 W1200 400 92 231,2 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Подготовка 

градостроительной и земле-

устроительной документации 

на территории муниципального 

образования город-курорт Ге-

ленджик" 

31 3 00 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Обеспечение выполнения 

функций в сфере градострои-

тельства 

31 3 02 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

31 3 02 00190  0,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

31 3 02 00190 200 -15,0 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассигнования 31 3 02 00190 800 15,0 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муници-

пального образования город-

31 9 00 00000  18 924,9 0,0 0,0 



33 
 

1 2 3 4 5 6 7 

курорт Геленджик "Комплекс-

ное и устойчивое развитие му-

ниципального образования го-

род-курорт Геленджик в сфере 

строительства и архитектуры", 

не вошедшие в подпрограммы 

        

 Повышение эффективности, 

устойчивости и надежности 

функционирования систем во-

доснабжения и водоотведения 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

31 9 01 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий по 

развитию коммунальной ин-

фраструктуры в городе Гелен-

джике путем заключения кон-

цессионного соглашения 

31 9 01 10390  -589 306,1 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассигнования 31 9 01 10390 800 -589 306,1 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий по 

развитию коммунальной ин-

фраструктуры в рамках концес-

сионного соглашения 

31 9 01 S3710  589 306,1 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассигнования 31 9 01 S3710 800 589 306,1 0,0 0,0 

        

 Выкуп земельных участков и 

(или) объектов недвижимого 

имущества для муниципальных 

нужд 

31 9 08 00000  18 924,9 0,0 0,0 

        

 Выплата правообладателям 

возмещения за изымаемое для 

муниципальных нужд недви-

жимое имущество 

31 9 08 10900  18 924,9 0,0 0,0 

        

 Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муни-

ципальной) собственности 

31 9 08 10900 400 17 971,8 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассигнования 31 9 08 10900 800 953,1 0,0 0,0 

        
6. Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

54 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 



34 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения деятельно-

сти Контрольно-счетной пала-

ты муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик 

54 1 00 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Аппарат Контрольно-счетной 

палаты муниципального обра-

зования город-курорт Гелен-

джик 

54 1 03 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 

54 1 03 00190  0,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

54 1 03 00190 100 -109,6 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

54 1 03 00190 200 109,6 0,0 0,0 

        
7. Иные непрограммные расходы 

органов местного самоуправле-

ния муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик 

99 0 00 00000  626,9 0,0 0,0 

        

 Иные непрограммные меро-

приятия 

99 9 00 00000  626,9 0,0 0,0 

        

 Реализация прочих муници-

пальных функций 

99 9 09 00000  626,9 0,0 0,0 

        

 Средства резервного фонда ад-

министрации Краснодарского 

края 

99 9 09 62590  626,9 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

99 9 09 62590 200 626,9 0,0 0,0» 

 

 

 
 



35 
 

8. Дополнить приложением 6(4) следующего содержания: 

 
 

   
«Приложение 6(4) 

  
    

 
   

УТВЕРЖДЕНЫ 

   
решением Думы 

                                                            
 

муниципального образования 

   
город-курорт Геленджик 

   
от 16 мая 2025 года № 234 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

ведомственной структуры расходов бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов,  

предусмотренной приложениями 6-6(3) к решению Думы  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

«О бюджете муниципального образования  

город-курорт Геленджик на 2025 год и  

на плановый период 2026 и 2027 годов»  

 
(тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

  Сумма   

2025 год 2026 год 2027 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  ВСЕГО      232 739,4 0,0 0,0 

 
          

1. Администрация 

муниципального 

образования  го-

род-курорт Гелен-

джик 

902     19 839,3 0,0 0,0 

           
 Общегосудар-

ственные вопросы 

902 01    19 839,3 0,0 0,0 

           
 Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

902 01 13   19 839,3 0,0 0,0 

           
 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие местно-

го самоуправления 

в муниципальном 

образовании го-

род-курорт Гелен-

джик" 

902 01 13 21 0 00 00000  914,4 0,0 0,0 



36 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

местного само-

управления в му-

ниципальном об-

разовании город-

курорт Геленджик" 

902 01 13 21 1 00 00000  914,4 0,0 0,0 

           
 Содействие разви-

тию муниципаль-

ного управления в 

муниципальном 

образовании го-

род-курорт Гелен-

джик 

902 01 13 21 1 05 00000  914,4 0,0 0,0 

           
 Реализация меро-

приятий муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

местного само-

управления в му-

ниципальном об-

разовании город-

курорт Геленджик" 

902 01 13 21 1 05 10930  914,4 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

902 01 13 21 1 05 10930 200 914,4 0,0 0,0 

           
 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

строительства и 

902 01 13 31 0 00 00000  18 924,9 0,0 0,0 



37 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

архитектуры" 

           
 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм 

 

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Комплекс-

ное и устойчивое 

развитие муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

в сфере строитель-

ства и архитекту-

ры", не вошедшие 

в подпрограммы 

902 01 13 31 9 00 00000  18 924,9 0,0 0,0 

           
 Выкуп земельных 

участков и (или) 

объектов недви-

жимого имущества 

для муниципаль-

ных нужд 

902 01 13 31 9 08 00000  18 924,9 0,0 0,0 

           
 Выплата правооб-

ладателям возме-

щения за изымае-

мое для муници-

пальных нужд не-

движимое имуще-

ство 

902 01 13 31 9 08 10900  18 924,9 0,0 0,0 

           
 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

902 01 13 31 9 08 10900 400 17 971,8 0,0 0,0 

           
 Иные бюджетные 

ассигнования 

902 01 13 31 9 08 10900 800 953,1 0,0 0,0 

           
 Жилищно-комму-

нальное хозяйство 

902 05    0,0 0,0 0,0 

           
 Коммунальное хо-

зяйство 

902 05 02   0,0 0,0 0,0 

           
 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

902 05 02 31 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 



38 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

           
 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Комплекс-

ное и устойчивое 

развитие муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

в сфере строитель-

ства и архитекту-

ры", не вошедшие 

в подпрограммы 

902 05 02 31 9 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Повышение эф-

фективности, 

устойчивости и 

надежности функ-

ционирования си-

стем водоснабже-

ния и водоотведе-

ния муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик 

902 05 02 31 9 01 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Реализация меро-

приятий по разви-

тию коммунальной 

инфраструктуры в 

городе Геленджике 

путем заключения 

концессионного 

соглашения 

902 05 02 31 9 01 10390  -589 306,1 0,0 0,0 

           
 Иные бюджетные 

ассигнования 

902 05 02 31 9 01 10390 800 -589 306,1 0,0 0,0 

           
 Реализация меро-

приятий по разви-

тию коммунальной 

902 05 02 31 9 01 S3710  589 306,1 0,0 0,0 



39 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

инфраструктуры в 

рамках концесси-

онного соглашения 

           
 Иные бюджетные 

ассигнования 

902 05 02 31 9 01 S3710 800 589 306,1 0,0 0,0 

           
2. Контрольно-

счетная палата му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

910     0,0 0,0 0,0 

           
 Общегосудар-

ственные вопросы 

910 01    0,0 0,0 0,0 

           
 Обеспечение дея-

тельности финан-

совых, налоговых 

и таможенных ор-

ганов и органов 

финансового (фи-

нансово бюджет-

ного) надзора 

910 01 06   0,0 0,0 0,0 

           
 Обеспечение дея-

тельности Кон-

трольно-счетной 

палаты муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

910 01 06 54 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Непрограммные 

расходы в рамках 

обеспечения дея-

тельности Кон-

трольно-счетной 

палаты муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

910 01 06 54 1 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Аппарат Кон-

трольно-счетной 

палаты муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

910 01 06 54 1 03 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 

910 01 06 54 1 03 00190  0,0 0,0 0,0 



40 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 

910 01 06 54 1 03 00190 100 -109,6 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

910 01 06 54 1 03 00190 200 109,6 0,0 0,0 

           
3. Управление архи-

тектуры и градо-

строительства ад-

министрации му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

917     0,0 0,0 0,0 

           
 Национальная 

экономика 

917 04    0,0 0,0 0,0 

           
 Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономи-

ки 

917 04 12   0,0 0,0 0,0 

           
 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

917 04 12 31 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Подпрограмма 

"Подготовка гра-

917 04 12 31 3 00 00000  0,0 0,0 0,0 



41 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

достроительной и 

землеустроитель-

ной документации 

на территории му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик" 

           
 Обеспечение вы-

полнения функций 

в сфере градостро-

ительства 

917 04 12 31 3 02 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 

917 04 12 31 3 02 00190  0,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

917 04 12 31 3 02 00190 200 -15,0 0,0 0,0 

           
 Иные бюджетные 

ассигнования 

917 04 12 31 3 02 00190 800 15,0 0,0 0,0 

           
4. Управление  стро-

ительства админи-

страции муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

918     92 231,2 0,0 0,0 

           
 Физическая куль-

тура и спорт 

918 11    92 231,2 0,0 0,0 

           
 Физическая куль-

тура 

918 11 01   92 231,2 0,0 0,0 

           
 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое разви-

тие муниципаль-

ного образования 

город-курорт Ге-

ленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

918 11 01 31 0 00 00000  92 231,2 0,0 0,0 



42 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Подпрограмма 

"Развитие обще-

ственной инфра-

структуры муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик" 

918 11 01 31 1 00 00000  92 231,2 0,0 0,0 

           
 Строительство и 

реконструкция 

объектов отрасли 

"Физическая куль-

тура и спорт" 

918 11 01 31 1 02 00000  92 231,2 0,0 0,0 

           
 Cтроительство, 

реконструкция (в 

том числе рекон-

струкция объектов 

незавершенного 

строительства), 

техническое пере-

вооружение, при-

обретение объек-

тов спортивной 

инфраструктуры 

918 11 01 31 1 02 W1200  92 231,2 0,0 0,0 

           
 Капитальные вло-

жения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

918 11 01 31 1 02 W1200 400 92 231,2 0,0 0,0 

           
5. Управление граж-

данской обороны и 

чрезвычайных си-

туаций админи-

страции муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

920     626,9 0,0 0,0 

           
 Общегосудар-

ственные вопросы 

920 01    626,9 0,0 0,0 

           
 Другие общегосу-

дарственные во-

просы 

920 01 13   626,9 0,0 0,0 

           
 Иные непрограмм-

ные расходы орга-

нов местного са-

моуправления му-

ниципального об-

920 01 13 99 0 00 00000  626,9 0,0 0,0 



43 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

разования город-

курорт Геленджик 

           
 Иные непрограмм-

ные мероприятия 

920 01 13 99 9 00 00000  626,9 0,0 0,0 

           
 Реализация прочих 

муниципальных 

функций 

920 01 13 99 9 09 00000  626,9 0,0 0,0 

           
 Средства резерв-

ного фонда адми-

нистрации Крас-

нодарского края 

920 01 13 99 9 09 62590  626,9 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

920 01 13 99 9 09 62590 200 626,9 0,0 0,0 

           
 Национальная без-

опасность и право-

охранительная де-

ятельность 

920 03    -5,2 0,0 0,0 

           
 Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных си-

туаций природного 

и техногенного 

характера, пожар-

ная безопасность 

920 03 10   -5,2 0,0 0,0 

           
 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Обеспечение без-

опасности населе-

ния на территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

920 03 10 34 0 00 00000  -5,2 0,0 0,0 

           
 Подпрограмма 

"Защита населения 

и территории му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

от чрезвычайных 

920 03 10 34 1 00 00000  -5,2 0,0 0,0 



44 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ситуаций природ-

ного и техногенно-

го характера" 

           
 Обеспечение эф-

фективного функ-

ционирования си-

стемы управления 

силами и сред-

ствами граждан-

ской обороны, за-

щиты населения и 

территории муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

от чрезвычайных 

ситуаций 

920 03 10 34 1 01 00000  -2,6 0,0 0,0 

           
 Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 

920 03 10 34 1 01 00190  -1,3 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

920 03 10 34 1 01 00190 200 -1,3 0,0 0,0 

           
 Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 

920 03 10 34 1 01 00590  -1,3 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

920 03 10 34 1 01 00590 200 -1,3 0,0 0,0 

           
 Организация дея-

тельности аварий-

но-спасательных 

служб муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

920 03 10 34 1 02 00000  -2,6 0,0 0,0 

           
 Расходы на обес- 920 03 10 34 1 02 00590  -2,6 0,0 0,0 



45 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

920 03 10 34 1 02 00590 200 -2,6 0,0 0,0 

           
 Образование 920 07    5,2 0,0 0,0 

           
 Профессиональная 

подготовка, пере-

подготовка и по-

вышение квалифи-

кации 

920 07 05   5,2 0,0 0,0 

           
 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Обеспечение без-

опасности населе-

ния на территории 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

920 07 05 34 0 00 00000  5,2 0,0 0,0 

           
 Подпрограмма 

"Защита населения 

и территории му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

от чрезвычайных 

ситуаций природ-

ного и техногенно-

го характера" 

920 07 05 34 1 00 00000  5,2 0,0 0,0 

           
 Обеспечение эф-

фективного функ-

ционирования си-

стемы управления 

силами и сред-

ствами граждан-

ской обороны, за-

щиты населения и 

территории муни-

ципального обра-

920 07 05 34 1 01 00000  2,6 0,0 0,0 



46 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

зования город-

курорт Геленджик 

от чрезвычайных 

ситуаций 

           
  

Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 

920 07 05 34 1 01 00190  1,3 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

920 07 05 34 1 01 00190 200 1,3 0,0 0,0 

           
 Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 

920 07 05 34 1 01 00590  1,3 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

920 07 05 34 1 01 00590 200 1,3 0,0 0,0 

           
 Организация дея-

тельности аварий-

но-спасательных 

служб муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

920 07 05 34 1 02 00000  2,6 0,0 0,0 

           
 Расходы на обес-

печение деятель-

ности (оказание 

услуг) муници-

пальных учрежде-

ний 

920 07 05 34 1 02 00590  2,6 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

920 07 05 34 1 02 00590 200 2,6 0,0 0,0 

           



47 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6. Управление жи-

лищно-коммуналь-

ного хозяйства ад-

министрации му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

923     113 610,5 0,0 0,0 

           
 Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

923 05    113 610,5 0,0 0,0 

           
 Благоустройство 923 05 03   113 610,5 0,0 0,0 

           
 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие жилищ-

но-коммунального 

и дорожного хо-

зяйства муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик" 

923 05 03 27 0 00 00000  113 610,5 0,0 0,0 

           
 Подпрограмма 

"Развитие, рекон-

струкция, капи-

тальный ремонт и 

содержание объек-

тов внешнего бла-

гоустройства му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик" 

923 05 03 27 1 00 00000  113 610,5 0,0 0,0 

           
 Благоустройство 

территорий муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

923 05 03 27 1 01 00000  113 610,5 0,0 0,0 

           
 Прочие мероприя-

тия по благо-

устройству город-

ского округа 

923 05 03 27 1 01 10370  -1 020,1 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

923 05 03 27 1 01 10370 200 -1 020,1 0,0 0,0 



48 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

нужд 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

общественной тер-

ритории с возведе-

нием дворовой 

площадки вблизи 

многоквартирных 

домов по улице 

Горной в селе Те-

шебс" 

923 05 03 27 1 01 70029  6 989,3 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70029 200 6 989,3 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

сквера в микро-

районе Парус, 

вблизи домов 

6,8,18" 

923 05 03 27 1 01 70030  4 924,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70030 200 4 924,0 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

пешеходной зоны 

от ул. Средняя, 

д.13 до ул. Верх-

няя в г. Геленджи-

ке" 

923 05 03 27 1 01 70031  3 698,8 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70031 200 3 698,8 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

923 05 03 27 1 01 70032  3 723,0 0,0 0,0 



49 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

"Благоустройство 

сквера по проспек-

ту Геленджикский 

в районе средней 

школы №1" 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70032 200 3 723,0 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

детской площадки 

с воркаут ком-

плексом на приле-

гающей террито-

рии к сельскому 

клубу в селе Воз-

рождение" 

923 05 03 27 1 01 70033  8 625,6 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70033 200 8 625,6 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

детской площадки 

в с. Дивноморское 

по ул. Горная воз-

ле дома 29" 

923 05 03 27 1 01 70034  5 083,1 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70034 200 5 083,1 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

детской площадки 

и парковой зоны в 

с. Криница" 

923 05 03 27 1 01 70035  3 721,8 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 923 05 03 27 1 01 70035 200 3 721,8 0,0 0,0 



50 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

спортивной зоны в 

с. Михайловский 

Перевал, ул. Цен-

тральная" 

923 05 03 27 1 01 70036  1 707,9 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70036 200 1 707,9 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

детской площадки 

и зоны отдыха в с. 

Пшада, ул. Высо-

кая" 

923 05 03 27 1 01 70037  4 806,9 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70037 200 4 806,9 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

общественной тер-

ритории с возведе-

нием площадки 

для занятий спор-

том по ул. Горной 

в селе Архипо-

Осиповка" 

923 05 03 27 1 01 70038  4 571,6 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70038 200 4 571,6 0,0 0,0 

           



51 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

общественной тер-

ритории по ул. Ра-

бочей в селе Ар-

хипо-Осиповка с 

возведением спор-

тивной площадки" 

923 05 03 27 1 01 70039  3 199,9 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70039 200 3 199,9 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

общественной тер-

ритории с возведе-

нием дворовой 

площадки вблизи 

многоквартирных 

домов по переулку 

Советскому в селе 

Текос" 

923 05 03 27 1 01 70040  6 072,3 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70040 200 6 072,3 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

детской площадки 

в х. Джанхот" 

923 05 03 27 1 01 70041  5 699,4 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70041 200 5 699,4 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Обустройство 

детской спортив-

но-игровой пло-

923 05 03 27 1 01 70042  5 519,1 0,0 0,0 



52 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

щадки в с. Праско-

веевка" 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70042 200 5 519,1 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

тротуара по           

ул. Пролетарской 

от ул. Геленджик-

ской до ул. Сол-

нечной в с. Кабар-

динка" 

923 05 03 27 1 01 70043  3 205,7 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70043 200 3 205,7 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

тротуара по         

ул. Пролетарской 

от ул. Спортивной 

до ул. Совхозной в       

с. Кабардинка" 

923 05 03 27 1 01 70044  5 111,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70044 200 5 111,0 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

тротуара по          

ул. Революцион-

ной вдоль базы 

отдыха "Альба-

трос" в с. Кабар-

динка" 

923 05 03 27 1 01 70045  3 393,4 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 923 05 03 27 1 01 70045 200 3 393,4 0,0 0,0 



53 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

общественной тер-

ритории в с. Марь-

ина Роща по        

ул. Дальняя" 

923 05 03 27 1 01 70046  7 999,2 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70046 200 7 999,2 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Установка Стены 

Памяти и благо-

устройство приле-

гающей террито-

рии в с. Пшада" 

923 05 03 27 1 01 70047  3 823,6 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70047 200 3 823,6 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

детской площадки 

рядом с домом 

№42в на ул. По-

граничная" 

923 05 03 27 1 01 70048  3 387,7 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70048 200 3 387,7 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

общественной тер-

923 05 03 27 1 01 70049  4 923,1 0,0 0,0 



54 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ритории по          

ул. Чернышевско-

го          г. Гелен-

джик" 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70049 200 4 923,1 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

сквера по ул. Род-

никовая муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик" 

923 05 03 27 1 01 70050  4 992,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70050 200 4 992,0 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

и озеленение об-

щественной терри-

тории по улице 

Красногвардей-

ская, вблизи д. 83" 

923 05 03 27 1 01 70051  3 499,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 70051 200 3 499,0 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта 

"Благоустройство 

детской площадки, 

расположенной по 

адресу: г. Гелен-

джик, ул. Колхоз-

ная, вблизи д. 98" 

923 05 03 27 1 01 70052  4 933,1 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 923 05 03 27 1 01 70052 200 4 933,1 0,0 0,0 



55 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

           
 Создание условий 

для массового от-

дыха и организа-

ции обустройства 

мест массового 

отдыха на терри-

ториях муници-

пальных образова-

ний, в которых 

введен курортный 

сбор (в части фи-

нансового обеспе-

чения работ по 

проектированию, 

строительству, ре-

конструкции, со-

держанию, благо-

устройству и ре-

монту объектов 

курортной инфра-

структуры) 

923 05 03 27 1 01 W0360  1 020,1 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 W0360 200 1 020,1 0,0 0,0 

           
7. Управление обра-

зования админи-

страции муници-

пального образо-

вания город-

курорт Геленджик 

925     0,0 0,0 0,0 

           
 Образование 925 07    0,0 0,0 0,0 

           
 Другие вопросы в 

области образова-

ния 

925 07 09   0,0 0,0 0,0 

           
 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие образо-

925 07 09 24 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 



56 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

вания" 

           
 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

образования" 

925 07 09 24 1 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Эффективное вы-

полнение муници-

пальных функций 

в сфере образова-

ния 

925 07 09 24 1 06 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Расходы на обес-

печение функций 

органов местного 

самоуправления 

925 07 09 24 1 06 00190  0,0 0,0 0,0 

           
 Расходы на выпла-

ты персоналу в це-

лях обеспечения 

выполнения функ-

ций государствен-

ными (муници-

пальными) орга-

нами, казенными 

учреждениями, 

органами управле-

ния государствен-

ными внебюджет-

ными фондами 

925 07 09 24 1 06 00190 100 6,5 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (му-

ниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 06 00190 200 -6,5 0,0 0,0 

           
8. Управление куль-

туры, искусства и 

кинематографии 

администрации 

муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

926     6 431,5 0,0 0,0 

           
 Культура, кинема-

тография 

926 08    6 431,5 0,0 0,0 

           



57 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Культура 926 08 01   6 431,5 0,0 0,0 

           
 Муниципальная 

программа муни-

ципального обра-

зования город-

курорт Геленджик 

"Развитие культу-

ры" 

926 08 01 25 0 00 00000  6 431,5 0,0 0,0 

           
 Основные меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы муниципально-

го образования го-

род-курорт Гелен-

джик "Развитие 

культуры" 

926 08 01 25 1 00 00000  6 431,5 0,0 0,0 

           
 Создание условий 

для культурного 

отдыха населения, 

обогащение куль-

турной жизни му-

ниципального об-

разования город-

курорт Геленджик 

926 08 01 25 1 02 00000  6 431,5 0,0 0,0 

           
 Реализация иници-

ативного проекта  

"Благоустройство 

территории музея 

под открытым не-

бом в микрорайоне 

"Голубая Бухта"         

г. Геленджик" 

926 08 01 25 1 02 70001  6 431,5 0,0 0,0 

           
 Предоставление 

субсидий бюджет-

ным, автономным 

учреждениям и 

иным некоммерче-

ским организациям 

926 08 01 25 1 02 70001 600 6 431,5 0,0 0,0» 

 

 

 

9. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 



58 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 «Приложение 7 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 24 декабря 2024 года №185 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 16 мая 2025 года № 234)      

 

 

 

ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик,  

перечень статей источников финансирования дефицитов 

бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
 

  (тыс. рублей) 

Наименование  
  Сумма   

2025 год 2026 год 2027 год 
 

1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования де-

фицита бюджета муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

923 548,9 0,0 0,0 

     

в том числе:    

     

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств местного бюджета в течение соответ-

ствующего финансового года 

923 548,9 0,0 0,0» 

    

 

 

Глава муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов 


